社会資本整備審議会 道路分科会 中部地方小委員会

（平成２３年度 第２回）

議事概要

１．日 時 平成24年1月17日（火）10:00～11:00

２．場 所 名古屋合同庁舎２号館 ７階大会議室

３．出席者

[委員長]

大野 栄治 名城大学都市情報学部 教授
お お の え い じ

[委員]

小川 光 名古屋大学大学院経済学研究科 教授
お が わ ひかる

菅原 章文 （社）中部経済連合会 常務理事
すがわら あきふみ

秀島 栄三 名古屋工業大学大学院工学研究科 准教授
ひでしま えいぞう

４. 議 事

（１）挨拶

・中部地方整備局 道路部長

（２）対象事業

・一般国道１号 島田金谷バイパス

（３）議事概要

＜委員からの主な意見＞

・選定の考え方のリストにおいて、「選定指標の該当数や課題解決策の検討

状況のみでなく、フローに記載のある事業実施環境等の状況も加え、選定

根拠が明らかになるように工夫すべき」との意見を頂いた。

・一般国道１号 島田金谷バイパスのH24新規事業化については、妥当である。

－ 以 上 －